

مذاکرات هسته‌ای نیویورک بی‌نتیجه پایان یافت

هفتمین دور از مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه موسوم به 5+1 روز جمعه بدون اعلام نتیجه به پایان رسید.



هفتمین دور از مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه موسوم به 5+1 روز جمعه بدون اعلام نتیجه به پایان رسید.

به گزارش فارس، یک منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده کشورمان در این زمینه گفت: این مذاکرات منجر به پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در موضوعات مورد اختلاف نشد و طرفین تصمیم گرفتند مشورت‌ها در آینده نزدیک از سر گرفته شود. وی گفت: مذاکرات سه‌جانبه ظریف با خانم اشتون و جان کری در نیویورک به مدت دو ساعت و ۱۵ دقیقه برگزار شد. منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده با بیان اینکه این مذاکرات در فضایی کاملاً جدی و صریح صورت گرفته و ابعاد مختلف فنی، سیاسی و حقوقی برنامه هسته‌ای کشورمان و نیز تحریم‌ها را در بر گرفت، خاطرنشان کرد: این مذاکرات در مجموع مفید و سازنده بوده اگرچه منجر به پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در موضوعات مورد اختلاف نشد.

این منبع عنوان کرد: با عنایت به مجموعه شرایط و بحث‌های فنی فشرده‌ای که تاکنون صورت گرفته است، طرفین تصمیم گرفتند مشورت‌ها در آینده نزدیک از سر گرفته شود.

وی افزود: در پایان این مذاکرات موضوع نگرانی کشورمان از وضعیت ایرانیان دستگیرشده یا تحت تعقیب توسط دولت آمریکا و ضرورت آزادی فوری آنان به صورت دوجانبه به طرف آمریکایی منتقل شد.

این منبع یادآور شد: غیر از موضوع ایرانیان که به دلایل انسانی با طرف آمریکایی مطرح شد، جمهوری اسلامی ایران در هیچ موضوع دیگری از جمله موضوع افراط‌گرایی و تهدیدات داعش با دولت آمریکا مذاکره نمی‌کند.

دور جدید مذاکرات هسته‌ای در اکتبر

از سوی دیگر یک دیپلمات غربی که نامش فاش نشده است، روز جمعه در نیویورک اعلام کرد که دور بعدی مذاکرات بین نمایندگان ایران و گروه موسوم به 5+1 در خصوص برنامه هسته‌ای این کشور قرار است در ماه اکتبر (اواخر مهر تا اواسط آبان) برگزار شود.

به گزارش فارس به نقل از «ایتارتاس»، این دیپلمات با بیان اینکه هنوز مکان و تاریخ دقیق این مذاکرات مشخص نشده است، افزود: در جریان مذاکرات نیویورک طرفین نتوانستند در خصوص مسائل کلیدی مربوط به برنامه هسته‌ای ایران، از جمله سطح غنی‌سازی اورانیوم در داخل این کشور، با یکدیگر به توافق برسند.

این دیپلمات در عین حال ابراز امیدواری کرد که دستیابی به توافق نهایی با ایران هنوز وجود دارد هرچند لازم است تا تلاش زیادی برای رسیدن به آن انجام شود.

خوش‌بینی محتاطانه روس‌ها

به نتایج مذاکرات!

«سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه نیز اعلام کرد که طرف روسی خوش‌بینی محتاطانه‌ای نسبت به مذاکرات هسته‌ای بین ایران و گروه «5+1» داشته و معتقد است که هنوز برای رسیدن به توافق بین طرفین زمان باقی است.

معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز اعلام کرد که به رغم عدم برگزاری نشست در سطح وزرای امور خارجه ایران و گروه 5+1 در نیویورک، هنوز امکان رسیدن به توافق در مورد توافقنامه نهایی بین طرفین تا سوم آذرماه وجود دارد.

به گزارش «ایتارتاس»، «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه در خصوص روند مذاکرات هسته‌ای در نیویورک اعلام کرد که بدون تردید ایران و گروه «5+1» هنوز امکان موفقیت در تهیه متن توافقنامه جامع تا تاریخ 24 نوامبر (سوم آذر ماه) را دارند.

ریابکوف در پاسخ به سؤال خبرنگاران در خصوص علت عدم تشکیل نشست در سطح وزرای امور خارجه با اشاره به اینکه مذاکرات به نحوی پیش نرفت که نیازی به برگزاری چنین نشستی باشد، افزود: البته هیئت نمایندگی روسیه همیشه اعلام

کرده بود که توافقی در خصوص برگزاری نشست وزیران خارجه صورت نگرفته است. به نظر ما درست نیست که ابتدا اعلام شود نشست وزیران قرار است تشکیل شود و بعد گفته شود که برگزار نشد. این دیپلمات روس یادآور شد که ما از ابتدا اعلام کردیم که در صورت رسیدن به توافقات مشخص بین طرفین شرکت کننده در مذاکرات، این دیدار انجام خواهد شد، ولی با توجه به رخ ندادن این مسئله، ارتقای سطح مذاکرات عاقلانه نبود. توافق بر سر برخی موارد

بسیار دشوار است

از سوی دیگر یک مقام آمریکایی روز جمعه با بیان اینکه ایران و گروه موسوم به ۵+۱ هنوز در بسیاری موارد به تفاهم نرسیده اند گفت: همه طرفها باید تصمیمات دشواری اتخاذ کنند.

به گزارش فارس به نقل از رویترز، یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا روز جمعه با بیان اینکه اختلاف نظر در مذاکرات هسته‌ای «بسیار جدی» است، گفت مواردی باقی مانده که تفاهم بر سر آنها بسیار بسیار دشوار است.

وی که در جمع خبرنگاران حاضر در نیویورک صحبت می‌کرد، گفت: ما هنوز بر سر همه موضوعات مهم به توافق نرسیده ایم. اما برخی تفاهمات وجود دارد که کمک می‌کند مذاکرات رو به جلو پیش رود. جزئیات بسیار زیادی باقی مانده که هنوز باید روی آنها کار کنیم.

این مقام آمریکایی که خواسته نامش فاش نشود، افزود: هنوز مواردی مانده که تفاهم بر سر آنها بسیار بسیار دشوار است و همه باید تصمیمات دشواری اتخاذ کنند. همچنان منتظریم تا ایران تصمیماتی را که برای رسیدن به توافق جامع لازم است، اتخاذ کند.

دیپلمات غربی: تحریم‌ها یکجا

حذف نمی‌شود

یک دیپلمات غربی نیز با بیان اینکه طرفین احتمالا در هفته‌های آتی بار دیگر دیدار می‌کنند، گفت هنوز زمان و مکان دقیق مذاکرات آینده مشخص نشده است.

وی با بیان اینکه با وجود جو مثبت حاکم بر مذاکرات، طرفها همچنان به هم بی‌اعتماد هستند، افزود: بی‌اعتمادی بسیار زیادی وجود دارد.

این دیپلمات غربی با بیان اینکه همچنان بر سر میزان غنی‌سازی و نحوه لغو تحریم‌های ایران اختلاف نظر وجود دارد گفت: کشورهای غربی آماده‌اند تا تحریم‌های یکجانبه را به سرعت لغو کنند، اما لغو تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل به مرور و بر اساس پایبندی تهران به توافق لغو می‌شود.

وی ادامه داد: آنچه آنها می‌خواهند این است که خیلی سریع و فورا از شر تحریم‌های شورای امنیت خلاص شوند. اما این دقیقا آن چیزی نیست که ما فکر می‌کنیم!

دیپلمات غربی مورد استناد رویترز در باره دیدار «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران و «کاترین اشتون» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز گفت: چیز واقعا تازه‌ای از سوی وی (روحانی) ارائه نشد. او گفت که ما نباید این فرصت تاریخی را به خاطر چند سانتریفیوژ از دست بدهیم. خوب اتفاقا ما هم همین‌طور فکر می‌کنیم.

ادامه اختلاف درباره راکتور اراک

و سانتریفیوژها

لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه نیز روز جمعه گفت: در مذاکرات با ایران که در سطح بسیار بالا در نیویورک انجام شد پیشرفتی حاصل نشده است.

بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، وزیر امور خارجه فرانسه در حاشیه اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک ضمن تکرار ادعاهای سابق مقامات غربی گفت: هدف یک توافق هسته‌ای این است که اطمینان یابیم تهران تحت هیچ شرایطی به سلاح هسته‌ای دست پیدا نخواهد کرد. ما باید درباره راکتور اراک و سانتریفیوژ رایزنی کنیم.

فابیوس ادعا کرد: اگر ایران از طرح‌های دستیابی به سلاح هسته‌ای چشم‌پوشی کند بنابراین نیازی به این تعداد سانتریفیوژ نخواهد بود.

بر اساس این گزارش، غرب و آمریکا ایران را به تلاش برای دستیابی به ظرفیت تولید سلاح هسته‌ای متهم می‌کنند، این در حالی است که ایران همواره این ادعاها را رد و تاکید می‌کند فعالیت‌های هسته‌ای‌اش ماهیت کاملا صلح‌آمیز دارد و سلاح هسته‌ای در دکتترین نظامی ایران هیچ جایگاهی ندارد.

نباید به کمتر از حذف کامل سانتریفیوژهای ایران رضایت داد

خبر دیگر این که نماینده جمهوری خواه آمریکا روز جمعه با تکرار اظهارات مقامات این کشور علیه ایران تصریح کرد دولت این کشور در مذاکرات نباید به چیزی کمتر از برچیده شدن سانتریفیوژهای ایران رضایت دهد!

به گزارش فارس به نقل از روزنامه آمریکایی هیل، «مارک میدوز» روز جمعه مدعی شد که آمریکا نباید در جریان مذاکرات هسته‌ای با ایران از تقاضاهای خود صرف‌نظر کرده و یا آنها را تقلیل دهد.

روز جمعه آسوشیتدپرس به نقل از برخی از دیپلمات‌های آمریکایی گزارش داده بود که «آمریکا باید به ایران اجازه بدهد که حداقل نیمی از تعداد سانتریفیوژهای خود را حفظ کند و ذخایر گاز اورانیوم خود را کاهش دهد.»

میدوز در واکنش به این خبر گفت: آمریکا نباید با هیچ چیزی به غیر از انصراف کامل ایران از استفاده از سانتریفیوژهای خود رضایت دهد.

این نماینده آمریکایی در ادامه با بسیار ضعیف خواندن این استراتژی و اظهار نگرانی از احتمال پیگیری این استراتژی، ایران را به استبداد متهم کرده و مدعی شد که آمریکا باید همه تلاش خود را به کار ببرد تا مطمئن گردد که ایران به سلاح هسته‌ای دست نخواهد یافت!